
Název opat ření ID OP

Typ opat ření ID KO

Parametry opat ření Současný stav Cílový stav
úroveň protipovodňové ochrany (QN)
počet ochráněných obyvatel
rozsah ochráněného území (ha)
průměrná roční škoda (mil. Kč)

náklady na realizaci (mil. Kč)
zdroj financování
stav projektové přípravy
správce vodního toku

Technické údaje navrhovaného opat ření

poznámka:

LA200007

39, 43

Čermná nad Orlicí - úprava odtokových poměrů v záplavovém 
území Tiché Orlice

pevné konstrukce + zvýšení retence údolní nivy

Popis sou časného stavu

K vybřežování z koryta dochází již při jednoleté vodě. Při vyšších povodňových průtocích dochází k 
zaplavování zahrad a objektů.

Popis navrhovaného stavu

Ochrana zástavby obcí Malá a Velká Čermná na Q100: opatření po obou stranách Tiché Orlice: 1. průleh 
od inundačního mostu po slepé rameno včetně úpravy nátoku od inundačního mostu, 2. ochranná hrázka v 
Malé Čermné.

1 100

14,80
129120

DUR
PLa

NATURA 2000 - CZ0524049 (Orlice a Labe), PP - Orlice

 

Kód KÚ
619787
619795

Název KÚ
Malá Čermná nad Orlicí
Velká Čermná nad Orlicí

ID VÚ
10396000

.

Název VÚ
Tichá Orlice po ústí do toku Orlice
.

 
Seznam lokalit a vodních útvar ů dot čených opat řením

délka ochranných hrází (m)
max.výška (m)

navrhovatel Obec


